conformidade do Autógrafo nº 46, de 30 de setembro de 
2020, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a proceder a abertura no orçamento municipal de 2020 
(Lei Municipal nº 2.281, de 07/11/2019), de um crédito 
adicional especial no valor de R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais), para atender a seguinte programação:
02	 PREFEITURA MUNICIPAL

02.04	 SECRETARIA DE SAÚDE

02.04.02	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0012.2024	
Manutenção das Atividades da UBS

3.3.90.30.00	 Material de Consumo	 R$	 180.000,00 Fonte de 
Recurso:

[...]

conformidade do Autógrafo nº 47, de 30 de setembro de 
2020, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a proceder a abertura no orçamento municipal de 2020 
(Lei Municipal nº 2.281, de 07/11/2019), de um crédito 
adicional especial no valor de R$ 41.407,92 (quarenta 
e um mil quatrocentos e sete reais e noventa e dois 

centavos), para atender a seguinte programação:
02	 PREFEITURA MUNICIPAL

02.04	 SECRETARIA DE SAÚDE

02.04.02	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0012.2027	 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica

3.3.90.30.00	 Material de Consumo	 R$	 41.407,92

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

308 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviços para Dist. Gratuita 50.000,00 

346 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviços para Dist.

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais), para atender a seguinte 

programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

284 020402 10.305.0012.2063 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 3.600,00 

366 020503 12.361.0014.2036 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intraorçamentárias 50.000,00

[...]

53/2020, destinado a contratação de empresa para 
prestação de serviços na área de enfermagem, com o 
fornecimento de enfermeiro e técnico de enfermagem, 
para acrescentar 25% (Vinte e cinco por cento), 
somente sobre as horas de enfermeiros, na ordem de 
R$. 5.606,25 (Cinco mil, seiscentos e seis reais e vinte 
e cinco centavos), que representam um acréscimo de 
162,5 horas de Enfermeiro, o qual passa a fazer parte 
integrante ao contrato original, mantidas inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e